«Cum vos, honorabilis Jacobus de Mirapice, domicellus, ut procurator illustrissime domine regine 
Aragone, habentis et exercentis altam et criminalem iurisdiccionem in castro de Citgiis et eius 
terminis, fecitis seu fieri feceritis in dicto castro quandam preconitzacionem, quod quilibet habitator 
in dicto castro infra duos dies computandos a tempore dicte preconitzacionis denunciaret vobis 
omnes res quas sciret vobis penes ipsam tenet sub certa pena peccuniaria hominum castri de Rippis, 
prout hec et alia in dicta preconitzacione lacius continetur. Et huic est quod dictam 
preconitzacionem vobis licitam facere non existeret, tanquam redundantem in detrimentum 
Elemosine pauperum Sedis Barchinonem, cuius est dictum castrum, cum iuribus et pertinenciis 
eiusdem, rationibus que secuntur, tum quia dicta preconitzacio continet factum seu negocium mere 

61 LXV sous afegit a la interlínia. 
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civile, quod magis pertinet dicte Elemosine quam dicte domine regine, loquendo cum reverencia; 
tum eciam quia dicta domina regina in dicto castro limitatam habet iurisdiccionem, scilicet penam 
mortis vel membrorum mutilacionem, aut invasionis ex certo et acordato proposito omnis alie 
cause civilis et punicionis pertinent dicte Elemosine, tanquam domine dicti castri set predicta pene 
inposicio non est de aliquo dictorum casuum; tum eciam quia tam de iure comuni quam patris 
dominis alicuius castri limitati et terminati habet in eo omnem civilem iurediccionem preter merum 
imperium set pena aposita in dicta preconitzacione continet factum mere pecuniarium igitur; tum 
eciam quia dicta pena imposicio non descendit pro facto criminali set potius fuit facta ad instanciam 
non nullorum creditorum hominum habitatorum infra terminos castri de Rippis, qui pocius 
debuissent requirere de premissis baiulum dicte Elemosine quam vos cui non pertinet facere dictam 
preconitzacionem, ut est dictum. Protanto, Petrus de Colomines, procurator dicte Elemosine in 
dicto castro de Citgiis, requirit vos, venerabilem Jacobum de Mirapice, nomine predicto, quarum 
dictam preconitzacionem incontinenti revocetis de facto, prout de facto processit, loquendo cum 
reverencia, et pro nulla penitus ipsam habeatis, tanquam inposita ab illo qui nullum ius inponendi 
eandem habeat, loquendo cum honore, alia si renueritis premissa adimplere, quod minime arbitratur 
dictus procurator nunc pro tunc et econtra protestatus contra vos, dictum honorabilem Jacobum de 
Mirapice, nomine premisso, de tanta iniuria sive tord in vobis salvo honore adiuventis quam eo tunc 
revocat ad cor suum et de omnibus dampnis missionibus et expensis ac eciam interesse quod seu 
quas oportuerit facere seu sustinere dictam Elemosinam ac eciam de penis apositis in 
constitucionibus sacri consilii Tarrachone, contra usurpatores invasores et depredatores bonorum 
ecclesiarum et locorum piorum et eorum consiliatores ac eisdem dantes consilium et favorem de 
quibus intendit vos et dantes vobis in predictis consilium et favorem afustare et convenire coram 
iudice comptenti. Et ut premissa suis loco et tempore milius hostendantur pecit et requirit dictus 
Petrus de Colomines, nomine iamdicto, premissa vobis legi, dicto venerabili Jacobo de Mirapice, 
nomine predicto.»  

Et de eisdem sibi fieri et tradi publicum seu publica instrumenta tot quot voluerit per vos, notario, 
et tenor secunde cedule:  

«Cum Petrus Granada, castri de Citgiis, vendiderit quendam mansum suum cum iuribus et 
pertinenciis eiusdem Petro Piquer, termini castri de Campdàsens, condicionem adjecta si placeret 
domino dicti castri de Campdàsens, pro quo dictus mansus tenet sub certis censibus seu agrariis, 
quiquidem dominus noluit firmare dictam vendicionem dicto Petro Piquer nec placuit sibi vendicio 
antedicta, immo dixit dicto Petro Granada quod venderet alteri nam nolebat quod aliquo modo 
predictum mansum haberet dictus Petrus Piquer cum iam haberet tres mansos in termino dicti 
castri de Campdàsens. Pretextu quorum dictus Petrus Granada vendidit dictum mansum certo 
precio Asberto Torra, termini castri de Citgiis, quequidem vendicio placuit domino dicti castri et 
eidem Asberto Torra dedit fathicam eiusdem mansi et alia fecit que necessaria sunt fieri per dictum 
alodialem alicuius rey emphiteotico. Et ad auditum Petri de Coniera, prebiteri procuratoris seu 
administratoris hospitalis Sancti Johannis, constructi in castro de Citgiis, domini dicti castri de 
Campdàsens, noviter sit deductum quod vos, honorabilis Jacobus de Mirapice, procurator 
illustrissime domine regine Araguonum, habentis et exercentur altam iurisdiccionem in dicto castro 
de Campdàsens et eius terminis imposuistus penam vel imponi fecistis peccuniariam dicto Asberto 
Torra, ut non intret dictum mansum seu honores eiusdem laboret seu cultivet. Et nichilominus 
dictus administrator aut Petrus Colominis, eius procurator, imposuit penam hominibus dicti castri 
de Campdàsens ut venirent ad certum tempus ad operacionem muri castri de Citgiis ad 
requisicionem iuratorum predicti castri, prout venire solebant temporibus retroactis. Et vos, dictus 
venerabilis Jacobus de Mirapice, mandastis cum litera vestra quod non facerent aliquid suum vobis 
et eisdem proroguastis dictam penam in magnum detrimentum dicti administratoris et evidentem 
injuriam qui pro premisssis videtur omnino privatus daconem fathica dicti mansi et eiusdem 
vendicionem firmandi et iurusdiccionem quam habet in dictis hominibus propter quod caret iure 
quod habitaturus esset ex dicta vendicione et honoribus et possecionibus dicti mansi qui ratione 
dicte pene remanet incultatus quodque, vobis loquendo cum honore, licitum non existit cum 
nemini de iure comuni aut constitucionibus sacri consilii Tarrachone prohibere si recte vel indirecte 
personis ecclesiasticis et piorum locorum administratoribus uti libere eorum iuribus prebendis sive 
redditibus quodque locum vendicat in nostro casu per dictam pene imposicionem indirecte dictus 
administrator privatur omnino omnibus iuribus que sibi pertinent in dicto manso. Pro tanto, dictus 
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administrator vel Petrus Colomines, prebiter, eius procurator, requirunt vos, dictum honorabilem 
Jacobum de Mirapice, nomine predicto, quarum dictam penam cancelletis de facto, prout, loquendo 
cum honore, de facto processit et dictum administratorem dictis iuribus suis que sibi pertinent in 
dicto manso uti permitatis. Necnon dictum Asbertum Torra dicto manso et iuribus eiusdem, 
tanquam hominem solidum et afocatum dicti hospitalis alia si secus fecistis quod minime arbitratur 
nunc pro tunc et econtra dictus procurator protestatur contra vos, dictum honorabilem Jacobum de 
Mirapice, nomine iamdcito, et dantes vobis consilium, favorem et auxilium in predictis de omnibus 
dampnis, missionibus, expensis ac eciam interesse. Et nichilominus de penis apponitis in dictis 
constitucionibus contra prohibentes personis ecclesiasticis ac administratoribus locorum piorum et 
ecclesiasticorum uti libere eorum iuribus ac eciam usurpatores ac invasores seu depredatores 
bonorum ecclesiastorum aut locorum piorum seu religiosorum cum ex predictis iurediccio dicti 
hospitalis censeatur omnino usurpata, loquendo cum honore, cum ad ipsum pertineat omnis 
iurisdiccio civilis et non ad vos. Et dicta pene imposicio sit mere civilis, pro quibus omnibus 
antedictis intendir vos convenire et afustare coram iudice competenti unacum dantibus nobis in 
eisdem auxilium consolium et favorem. Et ut premissa suis loco et tempore congruis milius 
hostendantur pecit dictus Petrus de Colomines premissa vobis legi, dicto honorabili Jacobo de 
Mirapice, nomine predicto, et de eisdem sibi fieri et tradi publicum instrumentum tot quot voluerit 
per vos notario etcetera.»